
   Berliner Schachverband e.V.
Kiefholzstraße 248, 12437 Berlin

Referent für Seniorenschach

29. offene Berliner Senioren-Einzelmeisterschaft
01. – 09. Februar 2013

Anmeldestand am 31. Januar 2013 14:15 Uhr

Die Anmeldeliste  ist  geschlossen.  Weitere Interessenten können sich 
am  01.  Februar  2013  gerne  vor  Ort  auf  einer  Warteliste  registrieren 
lassen. Entsprechend der Platzkapazität werden die auf der Warteliste 
erfassten  Spieler  nach dem Ende  der  offiziellen  Registrierung  in  die 
Teilnehmerliste  aufgenommen.  Für  die  Spieler,  die  in  der  vorläufigen 
Teilnehmerliste  (s.  nachstehend)  erfasst  sind,  besteht  nach  erfolgter 
Registrierung am Spielort (14:45 – 15:30 Uhr) eine Teilnahmegarantie.

Die Startrangliste wird nach DWZ erstellt und vor Turnierbeginn aktualisiert.

Startrangliste

LfdNr Teilnehmer TWZ ELO Verein/Ort
1. Postler,Reinhard 2187 2257 TSG Oberschöneweide e.V.
2. Reichenbach,Werner 2127 2258 SC Oberkrämer
3. Simon,Ralf-Axel 2123 2158 TSG Neuruppin
4. Albrecht,Rainer 2048 2094 SC Kreuzberg e.V.
5. Püschel,Werner 2041 2117 SG Lasker Steglitz-Wilmersdorf
6. Burger,Heinrich 2039 2127 VfB Hermsdorf e.V.
7. Krug,Peter 2036 2202 SC Friesen Lichtenberg e.V.
8. Welz,Peter,Dr. 2003 2104 SV Empor Berlin e.V.
9. Klemp,Joachim 1997  SV Berolina Mitte e.V.
10. Shapiro,Yosip 1985 2117 SV Berolina Mitte e.V.
11. Semmelroth,Heinz-Dieter 1979  BSG 1827 Eckbauer e.V.
12. Badestein,Hartmut,Prof. Dr. 1965 2083 SC Friesen Lichtenberg e.V.
13. Wünsch,Ulrich 1958 2119 USG Chemnitz
14. Wolf,Manfred 1927 2157 SV Berolina Mitte e.V.
15. Schulz,Wolfgang 1925 2046 Hamburger SK von 1830 eV
16. Grabinger,Hartmut 1919 1995 SK Tempelhof 1931 e.V.
17. Paul,Reinhart 1914 2100 CFC Hertha 06 e.V.
18. Trebbin,Wolfhard,Dr. 1907 1981 SG Lasker Steglitz-Wilmersdorf
19. Richter,Hans-Peter 1903 1975 SC Empor Potsdam 1952 e.V.



20. Ahlberg,Günter 1898 2020 SG Weißensee 49 e.V.
21. Jankulin,Vladislav 1897  Betriebsschach Berlin
22. Weigelt,Reinhard 1886 2057 SV Berolina Mitte e.V.
23. Fechner,Joachim,Dr. 1883  SC Eintracht Berlin e.V.
24. Hohn,August 1881 1984 SC Zugzwang 95 e.V.
25. Barwich,Alfred 1879 2018 SV Berolina Mitte e.V.
26. Hoffmann,Peter 1869 2028 BSG 1827 Eckbauer e.V.
27. Keusch,Horst 1863 1998 SC Friesen Lichtenberg e.V.
28. Scheide,Helmut 1856 1980 USV Potsdam e.V., Abt. Schach
29. Barnack,Gerd 1848 2011 Betriebsschach Berlin
30. Kothe,Manfred 1842 1980 SC Zugzwang 95 e.V.
31. Rollwitz,Jürgen 1841 1968 Betriebsschach Berlin
32. Baranowsky,Peter 1837 1965 Sfrd. Berlin 1903 e.V.
33. Walter,Günter 1837 1970 TSG Oberschöneweide e.V.
34. Bauder,Herbert 1835 1919 SG Lasker Steglitz-Wilmersdorf
35. zum Winkel,Wolfgang 1835 2028 SC Zugzwang 95 e.V.
36. Strehlow,Horst 1833 2026 SC Friesen Lichtenberg e.V.
37. Mayer,Herbert,Dr. 1831 1956 SC Rochade e.V.
38. Maetzing,Hans-Dieter,Dr. 1830 2043 SG Narva Berlin e.V.
39. Gehre,Stefan 1821  SG Weißensee 49 e.V.
40. Metzger,Albert 1807 1888 TuS 1860 Magdeburg
41. Albinus,Günter,Dr. 1804 1845 SG Weißensee 49 e.V.
42. Treskow,Anatol 1804 2049 Sfr.Nord-Ost Berlin
43. Francke,Jörg 1800 2023 SC Weisse Dame e.V.
44. Petkov,Peter 1794 1988 SV Bau-Union e.V.
45. Fleischer,Matthias 1776 1926 SV Einheit Schwerin
46. Hartmann,Hans 1775 1775 Betriebsschach Berlin
47. Körner,Helmut 1762 1925 Sfr.Nord-Ost Berlin
48. Rehder,Frank 1755 1882 SC Zugzwang 95 e.V.
49. Oppermann,Peter 1740 1930 SK Tempelhof 1931 e.V.
50. Langer,Guenter 1736  TSG Oberschöneweide e.V.
51. Fiedler,Wolfgang 1734 1941 SV Berolina Mitte e.V.
52. Lukas,Wilmar,Prof. Dr. 1728 1942 SC Schwarz-Weiß Lichtenrade e.V.
53. Nietsch,Horst 1722 1976 SG Weißensee 49 e.V.
54. Casny,Guenter 1720 1864 SC Rochade e.V.
55. Schick,Albert 1710 1964 SC Schwarz-Weiß Lichtenrade e.V.
56. Müller,Johannes 1707 1905 SC Eintracht Berlin e.V.
57. Kohlmeyer,Dagobert 1706 1876 SC Rochade e.V.
58. Schrodt,Horst 1701 1727 SC Eintracht Berlin e.V.
59. Goldin,Ilya 1700  Betriebsschach Berlin



60. Kohlstadt-Erlebach,Paul 1685 1832 SK Tempelhof 1931 e.V.
61. Kornath,Heinrich 1685 1865 SG Eckturm
62. Engelhardt,Erhard 1680 1847 SSV Rotation Berlin e.V.
63. Herrmann,Eberhard 1675 1860 SC Friesen Lichtenberg e.V.
64. Lohse,Steffen 1673 1907 Betriebsschach Berlin
65. Mietzelfeldt,Gerhard 1666 1819 SG Narva Berlin e.V.
66. Prix,Siegfried 1666 1805 Sfrd. Berlin 1903 e.V.
67. Kolkwitz,Klaus 1666 1857 ESV 1949 Eberswalde e.V.
68. Husser,Oskar 1664 1869 SC Caissa Falkensee e.V.
69. Stahl,Horst 1658  SV Motor Wildau e.V.
70. Müller,Erhard 1657 1910 SG Wedding e.V.
71. Andrasch,Peter 1644 1879 Sfr.Nord-Ost Berlin
72. Brandt,Fred 1642 1866 SV Königsjäger Süd-West e.V.
73. Sube,Günter 1638 1836 SV Bau-Union e.V.
74. Peter,Volkhard,Dr. 1634 1798 SC Oranienburg e.V.
75. Metzger,Eberhard 1628 1908 SV Werder/H.
76. Mellenthin,Horst 1625 1866 TSG Oberschöneweide e.V.
77. Olschewsky,Roman 1622 1703 SG Wedding e.V.
78. Wolf,Wilfried 1615  Betriebsschach Berlin
79. Fiedler,Ronald 1607 1679 SG Wedding e.V.
80. Kujawa,Werner 1606 1806 SV Motor Wildau e.V.
81. Scholz,Werner 1593 1810 ESV 1949 Eberswalde e.V.
82. Hesselbarth,Karlheinz,Dr. 1592 1787 SC Zugzwang 95 e.V.
83. Klevenow,Hellmut 1585 1780 SV Königsjäger Süd-West e.V.
84. Sehm,Andreas 1584  SSV Rotation Berlin e.V.
85. Pöltelt,Helmut,Dr. 1583 1740 SC Rochade e.V.
86. Sattler,Günther 1581  SV Turbine Berlin e.V.
87. Belenkij,Juri 1574 1592 Betriebsschach Berlin
88. Kranch,Klaus 1569 1711 SC Rochade e.V.
89. Hirr,Rudi 1569 1763 SG Grün-Weiß Baumschulenweg e.V.
90. Radloff,Rainer 1562 1709 SC Weisse Dame e.V.
91. Maier-Arnold,Heinrich 1554 1676 SC Weisse Dame e.V.
92. Krawatzki,Armin 1545 1718 SVG Läufer Reinickendorf e.V.
93. Kühnemann,Gunnar 1539 1791 SC Schwarz-Weiß Lichtenrade e.V.
94. Schröder,Wolfgang 1536  SSV Rotation Berlin e.V.
95. Schweitzer,Paul 1532 1744 SV Königsjäger Süd-West e.V.
96. Köckeritz,Dieter 1530 1736 BSG 1827 Eckbauer e.V.
97. Ollek,Karl-Heinz 1525 1756 SC Friesen Lichtenberg e.V.
98. Garms,Ilse 1513 1772 Brandenburger LSSV
99. Theilig,Reinhard,Dr. 1512 1721 VfB Hermsdorf e.V.



100. Pfüller,Volker 1499 1733 SC Rochade e.V.
101. Bolle,Dietrich 1460 1660 SG Eckturm
102. Kammler,Hans-Joachim 1459 1508 ohne Verein
103. Roloff,Karsten 1456  CFC Hertha 06 e.V.
104. Prinz,Tade 1449 1723 BSG 1827 Eckbauer e.V.
105. Ebert,Lothar 1440  vereinslos
106. Möller,Dirk 1439 1663 SC Kreuzberg e.V.
107. Telianer,Mikhail 1433 1670 SC Schwarz-Weiß Lichtenrade e.V.
108. Modrow,Reinert 1429 1718 ESV 1949 Eberswalde e.V.
109. Timm,Christian 1426 1740 SV Königsspringer Herzberg e.V.
110. Toth,Hans-Jürgen 1422 1639 SF Zehdenick 76 e.V.
111. Krause,Werner 1419 1674 SV Turbine Berlin e.V.
112. Wilke,Hans-Peter,Dr. 1417  SG Wedding e.V.
113. Junghänel,Dieter 1415 1678 SV Motor Wildau e.V.
114. Gnaß,Erhard 1395 1550 SK Zehlendorf e.V.
115. Bensch,Wolfgang 1389 1648 SC Eintracht Berlin e.V.
116. Klevenow,Ursula 1382  SK Tempelhof 1931 e.V.
117. Thur,Herbert 1378 1555 SF Friedrichshagen
118. König,Dietmar 1376  SG Weißensee 49 e.V.
119. Mackowiak,Manfred 1376  SC Rochade e.V.
120. Helm,Irmgard 1369 1696 TSG Oberschöneweide e.V.
121. Tham,Franz 1359  TSG Rot-Weiß Fredersdorf/Vogelsd
122. Scheumann,Joachim 1356 1594 Godesberger Schachklub 1929 e.V.
123. Schulz,Manfred 1356 1601 SK Tempelhof 1931 e.V.
124. Hackenberg,Ronald 1349 1643 SC Kreuzberg e.V.
125. Paris,Gerhard 1345 1603 TSG Oberschöneweide e.V.
126. Jiranek,Benno 1324 1447 SC Kreuzberg e.V.
127. Geist,Wolfgang 1322 1524 SSV 90 Artern
128. Burkert,Wolfgang 1302  SG Weißensee 49 e.V.
129. Türk,Bernhard 1290 1723 SC Eintracht Berlin e.V.
130. Rollwitz,Inge 1288 1486 SG Wedding e.V.
131. Stiemerling,Karl-Heinz 1280 1612 SG Eckturm
132. Boettger,Fritz 1231 1483 SG Weißensee 49 e.V.
133. Schröder,Gert 1214 1394 SV Königsjäger Süd-West e.V.
134. Walther,Lothar 1169  SV Turbine Berlin e.V.
135. Koppatsch,Jürgen,Dr. 1116  SV Motor Wildau e.V.
136. Püschel,Gisela 1114 1599 SK Tempelhof 1931 e.V.
137. Wolff,Joachim Peter 1111  SG Blau-Weiß 1948 Leegebruch
138. Neculman,Mario 973 1052 SC Schwarz-Weiß Lichtenrade e.V.
139. Paubel,Thomas   vereinslos



Alphabetisch

LfdNr Teilnehmer TWZ ELO Verein/Ort
1. Ahlberg,Günter 1898 2020 SG Weißensee 49 e.V.
2. Albinus,Günter,Dr. 1804 1845 SG Weißensee 49 e.V.
3. Albrecht,Rainer 2048 2094 SC Kreuzberg e.V.
4. Andrasch,Peter 1644 1879 Sfr.Nord-Ost Berlin
5. Badestein,Hartmut,Prof. Dr. 1965 2083 SC Friesen Lichtenberg e.V.
6. Baranowsky,Peter 1837 1965 Sfrd. Berlin 1903 e.V.
7. Barnack,Gerd 1848 2011 Betriebsschach Berlin
8. Barwich,Alfred 1879 2018 SV Berolina Mitte e.V.
9. Bauder,Herbert 1835 1919 SG Lasker Steglitz-Wilmersdorf
10. Belenkij,Juri 1574 1592 Betriebsschach Berlin
11. Bensch,Wolfgang 1389 1648 SC Eintracht Berlin e.V.
12. Boettger,Fritz 1231 1483 SG Weißensee 49 e.V.
13. Bolle,Dietrich 1460 1660 SG Eckturm
14. Brandt,Fred 1642 1866 SV Königsjäger Süd-West e.V.
15. Burger,Heinrich 2039 2127 VfB Hermsdorf e.V.
16. Burkert,Wolfgang 1302  SG Weißensee 49 e.V.
17. Casny,Guenter 1720 1864 SC Rochade e.V.
18. Ebert,Lothar 1440  vereinslos
19. Engelhardt,Erhard 1680 1847 SSV Rotation Berlin e.V.
20. Fechner,Joachim,Dr. 1883  SC Eintracht Berlin e.V.
21. Fiedler,Ronald 1607 1679 SG Wedding e.V.
22. Fiedler,Wolfgang 1734 1941 SV Berolina Mitte e.V.
23. Fleischer,Matthias 1776 1926 SV Einheit Schwerin
24. Francke,Jörg 1800 2023 SC Weisse Dame e.V.
25. Garms,Ilse 1513 1772 Brandenburger LSSV
26. Gehre,Stefan 1821  SG Weißensee 49 e.V.
27. Geist,Wolfgang 1322 1524 SSV 90 Artern
28. Gnaß,Erhard 1395 1550 SK Zehlendorf e.V.
29. Goldin,Ilya 1700  Betriebsschach Berlin
30. Grabinger,Hartmut 1919 1995 SK Tempelhof 1931 e.V.
31. Hackenberg,Ronald 1349 1643 SC Kreuzberg e.V.
32. Hartmann,Hans 1775 1775 Betriebsschach Berlin
33. Helm,Irmgard 1369 1696 TSG Oberschöneweide e.V.
34. Herrmann,Eberhard 1675 1860 SC Friesen Lichtenberg e.V.
35. Hesselbarth,Karlheinz,Dr. 1592 1787 SC Zugzwang 95 e.V.
36. Hirr,Rudi 1569 1763 SG Grün-Weiß Baumschulenweg e.V.
37. Hoffmann,Peter 1869 2028 BSG 1827 Eckbauer e.V.



38. Hohn,August 1881 1984 SC Zugzwang 95 e.V.
39. Husser,Oskar 1664 1869 SC Caissa Falkensee e.V.
40. Jankulin,Vladislav 1897  Betriebsschach Berlin
41. Jiranek,Benno 1324 1447 SC Kreuzberg e.V.
42. Junghänel,Dieter 1415 1678 SV Motor Wildau e.V.
43. Kammler,Hans-Joachim 1459 1508 ohne Verein
44. Keusch,Horst 1863 1998 SC Friesen Lichtenberg e.V.
45. Klemp,Joachim 1997  SV Berolina Mitte e.V.
46. Klevenow,Hellmut 1585 1780 SV Königsjäger Süd-West e.V.
47. Klevenow,Ursula 1382  SK Tempelhof 1931 e.V.
48. Köckeritz,Dieter 1530 1736 BSG 1827 Eckbauer e.V.
49. König,Dietmar 1376  SG Weißensee 49 e.V.
50. Körner,Helmut 1762 1925 Sfr.Nord-Ost Berlin
51. Kohlmeyer,Dagobert 1706 1876 SC Rochade e.V.
52. Kohlstadt-Erlebach,Paul 1685 1832 SK Tempelhof 1931 e.V.
53. Kolkwitz,Klaus 1666 1857 ESV 1949 Eberswalde e.V.
54. Koppatsch,Jürgen,Dr. 1116  SV Motor Wildau e.V.
55. Kornath,Heinrich 1685 1865 SG Eckturm
56. Kothe,Manfred 1842 1980 SC Zugzwang 95 e.V.
57. Kranch,Klaus 1569 1711 SC Rochade e.V.
58. Krause,Werner 1419 1674 SV Turbine Berlin e.V.
59. Krawatzki,Armin 1545 1718 SVG Läufer Reinickendorf e.V.
60. Krug,Peter 2036 2202 SC Friesen Lichtenberg e.V.
61. Kühnemann,Gunnar 1539 1791 SC Schwarz-Weiß Lichtenrade e.V.
62. Kujawa,Werner 1606 1806 SV Motor Wildau e.V.
63. Langer,Guenter 1736  TSG Oberschöneweide e.V.
64. Lohse,Steffen 1673 1907 Betriebsschach Berlin
65. Lukas,Wilmar,Prof. Dr. 1728 1942 SC Schwarz-Weiß Lichtenrade e.V.
66. Mackowiak,Manfred 1376  SC Rochade e.V.
67. Maetzing,Hans-Dieter,Dr. 1830 2043 SG Narva Berlin e.V.
68. Maier-Arnold,Heinrich 1554 1676 SC Weisse Dame e.V.
69. Mayer,Herbert,Dr. 1831 1956 SC Rochade e.V.
70. Mellenthin,Horst 1625 1866 TSG Oberschöneweide e.V.
71. Metzger,Albert 1807 1888 TuS 1860 Magdeburg
72. Metzger,Eberhard 1628 1908 SV Werder/H.
73. Mietzelfeldt,Gerhard 1666 1819 SG Narva Berlin e.V.
74. Modrow,Reinert 1429 1718 ESV 1949 Eberswalde e.V.
75. Möller,Dirk 1439 1663 SC Kreuzberg e.V.
76. Müller,Erhard 1657 1910 SG Wedding e.V.
77. Müller,Johannes 1707 1905 SC Eintracht Berlin e.V.



78. Neculman,Mario 973 1052 SC Schwarz-Weiß Lichtenrade e.V.
79. Nietsch,Horst 1722 1976 SG Weißensee 49 e.V.
80. Ollek,Karl-Heinz 1525 1756 SC Friesen Lichtenberg e.V.
81. Olschewsky,Roman 1622 1703 SG Wedding e.V.
82. Oppermann,Peter 1740 1930 SK Tempelhof 1931 e.V.
83. Paris,Gerhard 1345 1603 TSG Oberschöneweide e.V.
84. Paubel,Thomas   vereinslos
85. Paul,Reinhart 1914 2100 CFC Hertha 06 e.V.
86. Peter,Volkhard,Dr. 1634 1798 SC Oranienburg e.V.
87. Petkov,Peter 1794 1988 SV Bau-Union e.V.
88. Pfüller,Volker 1499 1733 SC Rochade e.V.
89. Pöltelt,Helmut,Dr. 1583 1740 SC Rochade e.V.
90. Postler,Reinhard 2187 2257 TSG Oberschöneweide e.V.
91. Prinz,Tade 1449 1723 BSG 1827 Eckbauer e.V.
92. Prix,Siegfried 1666 1805 Sfrd. Berlin 1903 e.V.
93. Püschel,Gisela 1114 1599 SK Tempelhof 1931 e.V.
94. Püschel,Werner 2041 2117 SG Lasker Steglitz-Wilmersdorf
95. Radloff,Rainer 1562 1709 SC Weisse Dame e.V.
96. Rehder,Frank 1755 1882 SC Zugzwang 95 e.V.
97. Reichenbach,Werner 2127 2258 SC Oberkrämer
98. Richter,Hans-Peter 1903 1975 SC Empor Potsdam 1952 e.V.
99. Rollwitz,Inge 1288 1486 SG Wedding e.V.

100. Rollwitz,Jürgen 1841 1968 Betriebsschach Berlin
101. Roloff,Karsten 1456  CFC Hertha 06 e.V.
102. Sattler,Günther 1581  SV Turbine Berlin e.V.
103. Scheide,Helmut 1856 1980 USV Potsdam e.V., Abt. Schach
104. Scheumann,Joachim 1356 1594 Godesberger Schachklub 1929 e.V.
105. Schick,Albert 1710 1964 SC Schwarz-Weiß Lichtenrade e.V.
106. Scholz,Werner 1593 1810 ESV 1949 Eberswalde e.V.
107. Schrodt,Horst 1701 1727 SC Eintracht Berlin e.V.
108. Schröder,Gert 1214 1394 SV Königsjäger Süd-West e.V.
109. Schröder,Wolfgang 1536  SSV Rotation Berlin e.V.
110. Schulz,Manfred 1356 1601 SK Tempelhof 1931 e.V.
111. Schulz,Wolfgang 1925 2046 Hamburger SK von 1830 eV
112. Schweitzer,Paul 1532 1744 SV Königsjäger Süd-West e.V.
113. Sehm,Andreas 1584  SSV Rotation Berlin e.V.
114. Semmelroth,Heinz-Dieter 1979  BSG 1827 Eckbauer e.V.
115. Shapiro,Yosip 1985 2117 SV Berolina Mitte e.V.
116. Simon,Ralf-Axel 2123 2158 TSG Neuruppin
117. Stahl,Horst 1658  SV Motor Wildau e.V.



118. Stiemerling,Karl-Heinz 1280 1612 SG Eckturm
119. Strehlow,Horst 1833 2026 SC Friesen Lichtenberg e.V.
120. Sube,Günter 1638 1836 SV Bau-Union e.V.
121. Telianer,Mikhail 1433 1670 SC Schwarz-Weiß Lichtenrade e.V.
122. Tham,Franz 1359  TSG Rot-Weiß Fredersdorf/Vogelsd
123. Theilig,Reinhard,Dr. 1512 1721 VfB Hermsdorf e.V.
124. Thur,Herbert 1378 1555 SF Friedrichshagen
125. Timm,Christian 1426 1740 SV Königsspringer Herzberg e.V.
126. Toth,Hans-Jürgen 1422 1639 SF Zehdenick 76 e.V.
127. Trebbin,Wolfhard,Dr. 1907 1981 SG Lasker Steglitz-Wilmersdorf
128. Treskow,Anatol 1804 2049 Sfr.Nord-Ost Berlin
129. Türk,Bernhard 1290 1723 SC Eintracht Berlin e.V.
130. Walter,Günter 1837 1970 TSG Oberschöneweide e.V.
131. Walther,Lothar 1169  SV Turbine Berlin e.V.
132. Weigelt,Reinhard 1886 2057 SV Berolina Mitte e.V.
133. Welz,Peter,Dr. 2003 2104 SV Empor Berlin e.V.
134. Wilke,Hans-Peter,Dr. 1417  SG Wedding e.V.
135. Wolf,Manfred 1927 2157 SV Berolina Mitte e.V.
136. Wolf,Wilfried 1615  Betriebsschach Berlin
137. Wolff,Joachim Peter 1111  SG Blau-Weiß 1948 Leegebruch
138. Wünsch,Ulrich 1958 2119 USG Chemnitz
139. zum Winkel,Wolfgang 1835 2028 SC Zugzwang 95 e.V.


